Gerência da Comissão de Licitação

ERRATA AO AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022

O Conselho Escolar de Mandinopolis, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta do Processo nº
2021.0000.603.4221, COMUNICA aos interessados que no Aviso de Revogação da
Tomada de Preço nº 001/2022. ONDE SE LÊ: “Conselho Escolar Maria Lopes
Martins.” LEIA-SE: “Conselho Escolar de Mandinopolis.” As demais informações
permanecem inalteradas.

Guarinos, 31 de março de 2022.
Vilma Peixoto Neves

Presidente da Comissão Especial de Licitação

18Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.770

reais e sessenta e nove centavos)  VIGÊNCIA: 07 (sete) meses,
contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA:
14/02/2022

Walquiria Pereira
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#293879#18#345609/>

Protocolo 293879
<#ABC#293881#18#345611>

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022

Contrato nº 002/2022. PROCESSO Filho nº 2021.0000.607.6058
UNIDADE ESCOLAR Colégio Estadual Roberto Civita; Contratante:
Conselho Escolar Roberto Civita CNPJ: 26.223.999/0001-21
Contratada: SUPERMERCADO PAIVA COMERCIO  DE SECOS
E MOLHADOS LTDA . CNPJ nº: 02.601.041/0001-69, OBJETO:
Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
VALOR: R$ R$ 43.900,00 (quarenta e três  mil novecentos reais).
VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura.
DATA DE ASSINATURA:     14/02/2022

Walquiria Pereira
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#293881#18#345611/>

Protocolo 293881
<#ABC#293898#18#345633>

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

Contrato nº 01/2022. PROCESSO nº 2021.0000.606.8106 UNIDADE
ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL ALTO PARAÍSO; Contratante:
Conselho Escolar INTERAÇÃO CNPJ: 09.192.382/0001-77
Contratada: SILVA E SILVA SUPERMERCADO UNIPESSOAL
LTDA,
CNPJ nº: 13.266.731/0001-25. OBJETO: Fornecimento de gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 92.954,35(noventa
e dois mil novecentos e cinquenta e quatro reais e trinta e cinco
centavos). VIGÊNCIA: (07) meses, contados a partir da data da
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 17/01/2022.

CONCEIÇÃO APARECIDA DOS REIS FERREIRA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR INTERAÇÃO

<#ABC#293898#18#345633/>

Protocolo 293898
<#ABC#293901#18#345634>

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2021

Contrato nº 001/2022. PROCESSO nº 2021.0000.607.3860
UNIDADE ESCOLAR CEPMG - COLINA AZUL; Contratante:
Conselho Escolar COLINA AZUL CNPJ: 00.673.502/0001-83
Contratada: COMERCIAL MENDES E BONAMIGO LTDA. CNPJ
nº: 26.669.899/0001-23. OBJETO: Fornecimento de gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 135.145,62.
VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 17/01/2022.

CLÉCIO TELES DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#293901#18#345634/>

Protocolo 293901
<#ABC#293915#18#345650>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 202100006075602
Assunto: Contrato nº 003/2022, que entre si celebram o Estado de
Goiás por meio do Conselho Escolar Vila Boa e a pessoa jurídica JL
Construtora e Serviços LTDA, CNPJ: 39.503.527/0001-74.
Do Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação
de empresa de engenharia para ampliação e reforma, no Colégio
Estadual Jardim Vila Boa, no município de Goiânia-GO, conforme
Projetos, Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo e Cronograma
Físico-financeiro, que integram este edital, independente de
transcrição.
Da Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022.

Do Preço: R$597.497,77 (quinhentos e noventa e sete mil e
quatrocentos e noventa e sete reais e setenta e sete centavos).
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 108 - TE
Da Vigência: O contrato vigerá pelo prazo necessário à execução
do objeto, vinculado ao Cronograma Físico-Financeiro, de forma
que se inicia com a Ordem de Serviço, sendo que a paralisação
formal da obra, determinada pela CONTRATANTE, suspende o
prazo de execução, bem como o prazo de vigência contratual, que
voltará a correr, pelo seu saldo remanescente, quando da retomada
da obra.
Data da Assinatura: 30.03.2022.

<#ABC#293915#18#345650/>

Protocolo 293915
<#ABC#293923#18#345658>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº : 202100006038270                                                                                                                      Data:
11/06/2021
Nome           : Positivo Tecnologia S/A
Assunto       : Contrato

Contrato de Fornecimento nº 001/2022 que entre si celebram o
Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação;
a Procuradoria-Geral do Estado e a pessoa jurídica Positivo
Tecnologia S/A.

OBJETO: Fornecimento de notebooks para Professores regente
da rede estadual de educação, bem como a prestação de serviços
para permitir o perfeito funcionamento dos mesmos durante o
período de garantia contratado, de modo a manter o pleno exercício
das atividades operacionais, rotinas de trabalho dos Servidores.
DA MODALIDADE DA LICITAÇÃO:  Pregão Eletrônico SRP nº
016/2021. DO VALOR: R$ 93.978.225,00 (noventa e três milhões,
novecentos e setenta e oito mil duzentos e vinte e cinco reais). DA
VIGÊNCIA:  O contrato terá como prazo de vigência a entrega imediata
dos itens a serem adquiridos neste procedimento, conforme previsto
no item 8.2., do Termo de Referência, com eficácia condicionada
à publicação do extrato no Diário Oficial do Estado, podendo ser
prorrogada por interesse das partes. DA PUBLICAÇÃO: Deverá
ser publicado, por extrato, na Imprensa Oficial do Estado. DATA DE
ASSINATURA/OUTORGA: 14/01/2022.
<#ABC#293923#18#345658/>

Protocolo 293923
<#ABC#294046#18#345795>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 202100006077882
Assunto: Contrato nº 017/2022, que entre si celebram o Estado
de Goiás por meio do CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO
DA SUBSECRETARIA METROPOLITANA e a pessoa jurídica
CONSTRUTORA MONFERRARI FERNANDES LTDA, CNPJ nº
05.645.457/0001-02.
Do Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação de
empresa de engenharia para executar Reforma Geral, no Colégio
Estadual Polivalente Professor Goiany Prates, no município de
Goiânia-GO, conforme Projetos, Planilha Orçamentária, Memorial
Descritivo e Cronograma Físico-financeiro, que integram este edital,
independente de transcrição.
Da Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022.
Do Preço: R$1.115.092,12 (um milhão e cento e quinze mil e
noventa e dois reais e doze centavos).
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 100 - TE
Da Vigência: O contrato vigerá pelo prazo necessário à execução
do objeto, vinculado ao Cronograma Físico-Financeiro, de forma
que se inicia com a Ordem de Serviço, sendo que a paralisação
formal da obra, determinada pela CONTRATANTE, suspende o
prazo de execução, bem como o prazo de vigência contratual, que
voltará a correr, pelo seu saldo remanescente, quando da retomada
da obra.
Data da Assinatura: 30.03.2022.

<#ABC#294046#18#345795/>

Protocolo 294046
<#ABC#293801#18#345527>

ERRATA AO AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022

O Conselho Escolar de Mandinopolis, por meio da Secretaria de
Estado da Educação, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista o que consta do Processo nº 2021.0000.603.4221, COMUNICA

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 0f3a478a

19Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.770

aos interessados que no Aviso de Revogação da Tomada de Preço
nº 001/2022. ONDE SE LÊ: “Conselho Escolar Maria Lopes
Martins.” LEIA-SE: “Conselho Escolar de Mandinopolis.” As
demais informações permanecem inalteradas.

Guarinos, 31 de março de 2022.
Vilma Peixoto Neves

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#293801#19#345527/>

Protocolo 293801
<#ABC#293950#19#345692>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação,
torna público aos interessados o “ADIAMENTO”, do procedimento
licitatório Concorrência Pública nº 004/2022; Processo nº
2022.0000.601.2161; Abertura prevista para o dia 11 de abril de
2022, às 9h, fica adiada para o dia 05 de maio de 2022, às 9h. Tipo
da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço
global, tendo em vista a necessidade de revisão dos orçamentos
e consequente atualização. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para Reforma e Ampliação do Colégio Estadual Jesus
Conceição Leal, no município de Aparecida de Goiânia-GO. Fonte:
100. Total Estimado: R$ 3.384.844,26. Informações adicionais
poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, Telefone: (62)
3220-9565/9569, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 31 de março 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#293950#19#345692/>

Protocolo 293950
<#ABC#294010#19#345753>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 061/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº
8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão
pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada de
Preços nº 061/2022; Processo: 2022.0000.601.3156, das empresas
HABILITADAS: 1- Carvalhos Consultoria em Engenharia Eireli,
CNPJ: 37.431.502/0001-87; 2- Ciecon Consultoria, Engenharia
e Construções Ltda-EPP, CNPJ: 04.816.853/0001-57; 3- Souza
Miranda Construções Ltda, CNPJ: 08.887.405/0001-03 e 4- Prime
Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62. Abertura: 04 de abril
de 2022, às 9h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
demolição da unidade de placa e construção de alvenaria do Colégio
Estadual Itagiba Laureano Dorneles do município de Aparecida de
Goiânia - GO. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado.
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 31 de março de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#294010#19#345753/>

Protocolo 294010

<#ABC#294047#19#345797>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna
público aos interessados que fará realizar, em sessões públicas nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório na data e horário abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE
ESCOLAR

DATA
SESSÃO

DATA ENVIO PROPOSTA
COMPRASNET

01/22 202100006073684 Planaltina Complexo 05 18/04 às 14h 01/04 até 13h59 de 18/04
202100006073686 Prof. Ana M. F. de

Paula
Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as
Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#294047#19#345797/>

Protocolo 294047

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#293979#19#345725>

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº
1/2022/SPRF-GO (000028651373)

Processo
202100002108746
08650.008867/2022-84 SEI/PRF

Objeto

Mútua cooperação entre os partícipes
que tem por objeto a cooperação técnica,
científica e operacional por meio do intercâmbio
de experiências, conhecimentos, dados,
informações, sistemas e tecnologias, com ações
gerais e especiais, com o fim de aprimorar suas
atividades finalísticas, e a integração para o de-
senvolvimento de ações conjuntas relacionadas
ao combate ao crime, fiscalização, atendimento
de acidentes, gestão de pessoas, inteligência,
tecnologia, cursos, palestras e demais eventos de
instrução e capacitação.

Partícipes
Signatários

A
Estado de Goiás,
por intermédio da
Secretaria de Estado
da Segurança
Pública (SSP/GO)

CNPJ:
01.409.606/0001-48

B Polícia Militar do
Estado de Goiás
(PMGO)

CNPJ:
01.409.671/0001-73

C Polícia Rodoviária
Federal (PRF)

CNPJ:
00.394.494/0014-50

Prazo de
Vigência

O prazo do Acordo de Cooperação Técnica
nº 1/2022 será de 60 meses a partir da
publicação no Diário Oficial da União.

Secretaria de Estado da Segurança Pública (SSP/GO), em
Goiânia-GO, em 28 de março de 2022.

RODNEY ROCHA MIRANDA
Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás

<#ABC#293979#19#345725/>

Protocolo 293979

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 0f3a478a

COROLLA 07/07 preto
1.8 xli completo + couro
+ multimídia R$28.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po
wer 4X2 cam. simples
2012/13 completa F: 62
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0
completo R$21.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND
ELX 1.4 Flex 2010/2010
R$25.000,00 f:99610-
7062
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto
1.6 privilege completo
+ couro só R$17.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0
automática diesel srv 4x4
R$77.990,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15
prata 2.0 xei automático
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco
1.6 highline seminovo 11
mil km completí ssimo
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto
1.8 xli completo + couro
+ multimídia R$28.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel
automática 4x4 srv 7 lu-
gares sapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po
wer 4X2 cam. simples
2012/13 completa F: 62
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0
completo R$21.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND
ELX 1.4 Flex 2010/2010
R$25.000,00 f:99610-
7062
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898

BRASIL, 1° DE ABRIL DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 4CF18112-A0BA-47F4-941E-7DB85910F14C